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Zawieszenie pneumatyczne 
sterowane bezprzewodowo 

Bezprzewodowa kontrola ciśnienia
Nowe rozwiązanie zrewolucjonizowało  
system kontroli nad zawieszeniem pneu
matycznym. Dzięki sterowaniu za pomo
cą bezprzewodowego panelu kierowca 
uzyskuje nieporównywalną z tradycyjny
mi systemami ergonomię użytkowania. 
Wykorzystanie czujników ciśnienia po
wietrza oraz modułu bluetooth pozwala 
na znaczne uproszczenie montażu. 
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Powodem stosowania tego rozwiązania 
jest dbałość o komfort jazdy i zmniejsze
nie zużycia pozostałych elementów pod
wozia oraz ogumienia pojazdu.

Bezpieczeństwo
System pomocniczego zawieszenia bez
pośrednio wpływa na bezpieczeństwo 
jazdy. Pojazd jest stabilniejszy i mniej 
podatny na przechyły boczne. Zamon
towanie zawieszenia pneumatycznego 
pozwala na wypoziomowanie pojazdu, 
a co za tym idzie – zmianę balansu na 
neutralny, przez co samochód prowadzi 
się w bardziej przewidywalny sposób. 
Zawieszenie w pojeździe z zamontowa
nym systemem wspomagającym pra
cuje zawsze na optymalnej wysokości,  
co mocno ogranicza zużycie jego ele
mentów. Amortyzatory nie osiągają 
skrajnie niskiego położenia pod ładun

kiem, dzięki czemu nie ulegają przed
wczesnym uszkodzeniom. Również pra
ca resorów utrzymana w zakresie opty
malnej wysokości przedłuża żywotność 
elementów, takich jak pióra resorowe 
oraz tuleje.

dodatkowe zawieszenie pneumatyczne, 
montowane niezależnie od istniejących 
elementów wytłumiających, jest popular-
nym rozwiązaniem w samo chodach  
dostawczych

Radosław Łuczak
Sales Manager
Longway Poland

Montaż
Do zamontowania systemu w pojeździe 
wykorzystuje się istniejące otwory techno
logiczne w podwoziu, a zatem nie wyma
ga to żadnych prac dodatkowych, takich 
jak wiercenie czy szlifowanie. Nie ma też 
potrzeby prowadzenia do kokpitu przewo
dów elektrycznych ani pneumatycznych.

Nowoczesność rozwiązań
Producent systemu nie tylko unowo cześnił 
sterowanie zawieszeniem, lecz pracuje rów
nież nad rozszerzeniem jego możliwości,  
m.in. przez montaż czujników kontroli ciś
nienia w kołach, a także wprowadzanie 
ustawień użytkownika. Wkrótce rozpocz
ną się testy samopoziomującego zawie
szenia pneumatycznego, opartego na po
miarze ciśnienia w zestawie.                nSchemat podłączenia zestawu
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Zadaniem sworznia jest połączenie 
układu kierowniczego i zawieszenia 
z kołami samochodu. Przegub kulisty 
sworznia oraz jego gniazdo umożli
wiają zawieszeniu przenoszenie złożo
nych obciążeń wzdłużnych, poprzecz
nych i pionowych. Wynika to z ciągłej 
zmienności warunków drogowych, 
w szczególności podczas jazdy po 
łuku.

Sworznie z przegubem kulistym febi 
produkowane są z wysokiej jakości ma
teriałów, zgodnie ze standardami OE, 
co przekłada się na optymalne działa
nie i wysoką trwałość. To zapewnia do
kładne ustawienie geometrii kół i więk
szą skuteczność działania zawieszenia, 
eliminując zarazem jego hałasy.

Odlew / korpus
Korpus sworznia z przegubem kulistym 
jest precyzyjnie zaprojektowany pod 
kątem obciążeń i wymagań każdego 
zastosowania. Korpus jest mocowany 
do wahacza zawieszenia za pomocą 
śrub lub nitów. Zaprasowany w korpu
sie sworzeń z przegubem kulistym jest 
ruchomy. Przeciwległą stronę zabez
piecza pierścień mocujący lub jest ona 
zakuta (rozwiązanie stosowane w wielu 
kutych i odlewanych wahaczach i łącz
nikach zawieszenia).

Pierścienie zaciskowe
Zabezpieczają osłonę gumową przed 
zsunięciem, uszczelniając statycznie 
i dynamicznie sworzeń kulisty.

Panewka/gniazdo z acetalu
Polioksymetylen (znany również jako ace
tal, poliacetal lub poliformaldehyd) to kon
strukcyjne tworzywo termoplastyczne, sto
sowane w precyzyjnych elementach ukła
du kierowniczego i zawieszenia, w których 
wymagana jest wysoka sztywność, niskie 
tarcie, doskonała stabilność wymiarów 
oraz płynność ruchów osiowych.

Osłona stalowa
Na końcu montowana jest osłona stalowa. 
Jest ona odporna na uderzenia i korozję, 
chroni wewnętrzne elementy sworznia 
wahacza. Jest montowana w procesie 
walcowania krawędzi korpusu sworznia.

Wysokiej klasy smar
Stosowany przez febi smar został opra
cowany specjalnie pod kątem smaro
wania i płynnej pracy sworzni wahacza. 
Półsyntetyczny olej bazowy zagęszczany 
jest poliurią i nie zawiera metali ciężkich 
oraz czarnych smarów stałych. Specjal
ne dodatki stosowane są w celu zwięk
szenia adhezji do elementów stalowych  
i z tworzyw sztucznych, co poprawia 
efekt tłumienia naprężeń pomiędzy trący
mi o siebie częściami sworznia.

Opracowanie na podstawie  

materiałów febi bilstein

Budowa sworznia wahacza
 

Sworzeń wahacza jest jednym z najważniejszych 
elementów w układzie zawieszenia każdego po-
jazdu. Sworzeń z prze gubem kulistym to wszech-
stronny element, łączący i zapewniający ruch 
wszystkich wahaczy zawieszenia, łączników stabi-
lizatora, drążków kierowniczych oraz końcówek 
drążków kierowniczych

Osłona gumowa
Wykonana z kauczuku chloroprenowego
osłona to jeden z najważniejszych ele
mentów sworznia wahacza. Osłona za
pewnia ochronę przed wilgocią i zanie
czyszczeniami drogowymi. Jest odporna 
na działanie temperatury, oleju, czyn
ników atmosferycznych oraz promieni 
słonecznych. Skutecznie uszczelnia prze
gub w każdej pozycji sworznia oraz przy 
każdym kącie wychylenia.

Sworzeń kulisty
Sworznie z przegubem kulistym febi pro
dukowane są według specyfikacji pro
duktu oryginalnego. Sworzeń przejmuje 
obciążenia pochodzące z każdego punk
tu połączenia w układzie kierowniczym 
i zawieszeniu. Stosowana lekkostopowa 
stal charakteryzuje się zwiększoną odpor
nością na zużycie, twardością powierzch
niową oraz trwałością. Jest to możliwe 
dzięki hartowanej warstwie powierzch
niowej przy niezmienionej mikrostruktu

rze wewnętrznej. Tak wykonany sworzeń 
z przegubem kulistym ma większą twar
dość, tym samym – możliwość przeno
szenia większych obciążeń. Przekłada się 
to również na większą zwrotność, stabil
ność i dynamikę prowadzenia pojazdu.


